[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20.09.2020

         № 188 - од
г. Нижние Серги
О принятии решений по результатам государственной итоговой аттестации 2020 года
На основании итогов и анализа проведенной государственной аттестации в общеобразовательных организациях Нижнесергинского муниципального района, в целях повышения качества образования обучающихся,
            ПРИКАЗЫВАЮ:
Руководителям общеобразовательных организаций:

1. Усилить контроль за эффективностью преподавания математики, физики, информатики и биологии. Особое внимание уделить преподаванию обществознания.

2. Усилить контроль за подготовкой выпускников к ЕГЭ в 2020/2021 учебном году.

3. В соответствии со списком сдающих ЕГЭ, в общеобразовательных организациях составить расписание дополнительных занятий и их проведение в 2020/2021 учебном году.

4. Рассмотреть возможность внесения изменений в учебные планы школ с низкими результатами ЕГЭ, с целью увеличения часов по темам учебного курса, по которым наблюдается массовый «пробел» в знаниях.

5. Организовать дистанционное консультирование по вопросам ЕГЭ в 2020/2021 учебном году.

6. Усилить контроль за текущей успеваемостью обучающихся, претендующих на получение медалей «За особые успехи в учении».

7. Рассмотреть возможность материального (или морального) стимулирования педагогов.

8. Обратить внимание на организацию методической работы (в частности на работу районных и школьных методических объединений).

9. Организовать работу по повышению квалификации педагогов.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                                 Т.И.Черткова